

## 2023年度(令和5年度)予算

(単位:千円)

科目	2022年度	2023年度	増減	増減率
I.一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
基本財産運用益	180	180	0	0%
特定資産運用益	10	10	0	0%
受取会費	292,650	298,800	6,150	2%
事業収益	342,349	408,231	65,882	19%
広告料収益	7,800	7,200	-600	-8%
和文誌購読料収益	4,410	4,410	0	0%
論文掲載料収益	350	350	0	0%
英文誌購読料収益	3,764	3,292	-472	-13%
受験申請料収益	38,000	40,000	2,000	5%
認定審査料収益	19,950	16,800	-3,150	-16%
専門医認定審査料収益(機構)	7,315	3,300	-4,015	-55%
専攻医登録料収益	0	5,700	5,700	
更新審査料収益	14,508	15,750	1,242	9%
更新審査料収益(機構)	31,918	34,650	2,732	9%
専門医登録料収益	8,148	32,690	24,542	301%
指導医認定審査料収益	3,600	7,200	3,600	100%
指導医更新審査料収益	0	12,650	12,650	
認知症認定審査料収益	1,200	1,500	300	25%
研修手帳売却収益	0	0	0	
研修施設更新料収益	1,540	980	-560	-36%
生涯教育研修会参加収益	2,000	2,000	0	0%
指導医講習会参加収益	5,000	5,000	0	0%
研修受講料収益	30,966	47,235	16,269	53%
総会参加費収益	145,180	145,620	440	0%
抄録集売上収益	3,000	5,250	2,250	75%
プログラム・抄録集広告料収益	9,440	12,089	2,649	28%
補助金収入	500	0	-500	-100%
雑収益	3,760	4,565	805	21%
雑収益	60	100	40	67%
会員カード再発行	60	100	40	67%
経常収益計	635,249	707,321	72,072	11%
(2)経常費用				
事業費	650,605	705,494	54,889	8%
給料手当	127,857	130,496	2,639	2%
派遣事務費	10,111	12,026	1,915	19%
会議費	4,335	2,832	-1,504	-35%
旅費交通費	19,161	23,730	4,569	24%
通信運搬費	14,614	18,231	3,617	25%
減価償却費	35,247	23,678	-11,569	-33%
消耗品費	1,439	1,275	-164	-11%
印刷製本費	98,144	106,867	8,724	9%
支払手数料	10,025	17,136	7,111	71%
賃借料	93,877	121,209	27,332	29%
図書研修費	1,478	1,677	199	13%
支払報酬	32,523	34,157	1,634	5%
報奨金	4,030	2,920	-1,110	-28%
公租公課	4,953	5,980	1,027	21%
保守料	30,931	38,883	7,952	26%

科目	2022年度	2023年度	増減	増減率
事務委託費	108,944	112,713	3,769	3%
専門医認定審査料(機構)	7,315	3,300	-4,015	-55%
更新審査料(機構)	31,918	34,650	2,732	9%
諸会費	5,386	4,900	-486	-9%
雑費	8,317	8,834	517	6%
管理費	61,187	63,409	2,222	4%
給料手当	23,798	21,717	-2,081	-9%
派遣事務費	0	500	500	
福利厚生費	1,120	1,150	30	3%
会議費	410	500	90	22%
旅費交通費	2,060	2,170	110	5%
通信運搬費	2,370	2,420	50	2%
減価償却費	460	250	-210	-46%
消耗品費	1,100	1,300	200	18%
印刷製本費	870	730	-140	-16%
水道光熱費	1,310	1,800	490	37%
支払手数料	5,220	5,500	280	5%
賃借料	2,280	5,910	3,630	159%
保険料	1,000	990	-10	-1%
図書研修費	720	720	0	0%
支払報酬	7,250	8,750	1,500	21%
報奨金	0	0	0	
公租公課	190	260	70	37%
貸倒引当金繰入額	1,800	1,490	-310	-17%
保守料	4,297	1,590	-2,707	-63%
事務委託費	3,200	3,330	130	4%
その他委託費	0	0	0	
諸会費	1,532	1,632	100	7%
雑費	200	700	500	250%
経常費用計	711,792	768,903	57,111	8%
評価損益調整前当期増減額	-76,543	-61,582	14,961	-20%
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	-76,543	-61,582	14,961	-20%
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額				
当期一般正味財産増減額	-76,543	-61,582	14,961	-20%
一般正味財産期首残高	1,092,786	1,159,370	66,584	6%
一般正味財産期末残高	1,016,243	1,097,788	81,545	8%
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	3,000	3,000	0	0%
指定正味財産期末残高	3,000	3,000	0	0%
III 正味財産期末残高	1,019,243	1,100,788	81,545	8%